
UCHWAŁA NR XII/97/2015                                                                                                                                 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM TOMYŚLU

z dnia 28 września 2015 r.

w sprawie likwidacji gminnej jednostki budżetowej o nazwie Ośrodek Oświaty i Sportu w Nowym Tomyślu

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym ( Dz.U. z 2013r., 
poz.594 ze zm.) oraz art.12 ust.1 pkt 2,ust.3 i ust.4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2013r., poz.885 ze zm.) uchwala się co następuje:

§ 1. 1. Likwiduje się gminną jednostkę budżetową o nazwie Ośrodek Oświaty i Sportu w Nowym Tomyślu, 
zwany dalej Ośrodkiem.

2. Określa się dzień otwarcia likwidacji na dzień 28 września 2015r., a dzień zakończenia likwidacji na 
31 grudnia 2015r.

§ 2. 1. Mienie będące w zarządzie Ośrodka zostanie przekazane do Gminy.

2. Gmina - Urząd Miejski w Nowym Tomyślu przejmuje należności i zobowiązania likwidowanego Ośrodka 
niezaspokojone do dnia zakończenia likwidacji.

3. Majątek likwidowanego Ośrodka pozostaje własnością Gminy Nowy Tomyśl.

§ 3. Dokumentację likwidowanego Ośrodka przejmuje Burmistrz Nowego Tomyśla.

§ 4. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nowego Tomyśla.

2. Burmistrz Nowego Tomyśla może powierzyć wykonanie wszystkich lub niektórych czynności związanych 
z likwidacją Ośrodka wyznaczonemu przez siebie likwidatorowi.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: B1BBA895-EF38-4089-B851-A47EEEB7AAFB. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Miejskiej Nr XII/97/2015 z dnia 28 września 2015r. w sprawie likwidacji gminnej jednostki
budżetowej o nazwie Ośrodek Oświaty i Sportu w Nowym Tomyślu

I. Ośrodek Oświaty i Sportu w Nowym Tomyślu został powołany uchwałą Nr XIX/90/95 Rady Miejskiej
w Nowym Tomyślu z dnia 30 listopada 1995 r. Głównym zadaniem Ośrodka była obsługa administracyjno -
gospodarcza i finansowa szkół i placówek. Planuje się przenieść obsługę ekonomiczno – administracyjną szkół do
Urzędu Miejskiego w Nowym Tomyślu i utworzyć Wydział Oświaty. Celem tych działań będzie usprawnienie
organizacji oraz obniżenie kosztów funkcjonowania oświaty. Pozwoli to na skoordynowanie w jednym miejscu
zadań i czynności związanych z nadzorem oraz obsługą gminnych jednostek (administracyjną, organizacyjną,
prawną oraz finansowo - księgową). Obecnie funkcjonowanie Ośrodka generuje dodatkowe koszty:
- najmu pomieszczeń w budynku Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu,
- napraw 4 autobusów i samochodu osobowego - ich wysokość w 2014 r. wyniosła 101 976,71 zł,
- 25 etatowych pracowników ośrodka - suma wynagrodzeń w 2014 r. wyniosła 850 208,14 zł. Na etacie znajduje
się m.in. 5 księgowych i 3 kierowców.

Po dokonaniu analizy ekonomicznej uznano, że forma scentralizowanej obsługi szkół i placówek będzie
najbardziej efektywnym rozwiązaniem. W większości miast Wielkopolski, będących jednocześnie siedzibami
powiatów oświata funkcjonuje niezależnie od sportu i obie płaszczyzny nie przecinają się. Część pracowników
Ośrodka zostanie przeniesiona do Urzędu i nadal będzie wykonywać swoje dotychczasowe obowiązki.
W następstwie likwidacji Ośrodka planuje się zmniejszenie liczby etatów.

II. Tworzenie warunków, w tym organizacyjnych, sprzyjających rozwojowi sportu stanowi zadania własne Gminy (
art.27 ust. 1 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie). Sport z uwagi na swoją specyfikę, powinien być
oddzielony od zadań oświatowych, wykonywanych przez Gminę. Nie spotyka się aby Gminy tworzyły jednostki,
które zajmują się jednocześnie oświatą i sportem. W celu wykonywania zadań przez Gminę dotyczących
upowszechniania i rozwoju sportu oraz rekreacji stworzy się odrębną, wyspecjalizowaną gminną jednostkę
organizacyjną.

Reasumując podjęcie uchwały o likwidacji Ośrodka Oświaty i  Sportu w Nowym Tomyślu w proponowanym
brzmieniu jest w pełni uzasadnione.

Id: B1BBA895-EF38-4089-B851-A47EEEB7AAFB. Podpisany Strona 1




